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Znane wtyczki bananowe, które mogą
być wykonane z pręta pełnego lub też z cy¬
lindra, zwiniętego z blachy, posiadają na¬
cięcia podłużne, wyginane następnie w celu
otrzymania brzuśca kontaktującego.

Wtyczki takie, wstawione do gniazdek
kontaktowych, stykają się z niemi tylko na
obwodzie największej średnicy brzuśca, czy¬
li tworzą tak zwany styk pierścieniowy. Ta¬
ki styk pierścieniowy jest w wielu przypad¬

kach niezupełny, a zwłaszcza w przypadku,
gdy nóżka kontaktująca wtyczki jest wyko¬
nana z kilku podłużnych pasków kontaktu¬
jących. Wtedy bowiem brzusiec kontaktu¬
jący nie jest symetryczny względem geome¬
trycznej osi wtyczki. Opisany wyżej styk
pierścieniowy zwykłej wtyczki bananowej
może wystarczać w wielu przypadkach przy
prądach słabych, jednak gdy połączenie
wtyczkowe ma służyć do przewodzenia prą-



dów elektrycznych o większem natężeniu,
wówczas styk taki już nie. wystarcza, a to
ze względu na dużą oporność, powodującą
bezużyteczne straty z powodu zamiany prą¬
du elektrycznego w ciepło. Prócz tego jest
rzeczą zrozumiałą, że wtyczka bananowa,
stykająca się na jednym tylko obwodzie z
gniazdkiem kontaktowem, może być łatwo,
odchylana od swej osi podłużnej, ponieważ
przylega do płaszcza gniazdka wzdłuż linji
pierścieniowej. Zatem wtyczka, nie będąc
sztywno osadzona w gniazdku kontaktowem,
powoduje zmienne kontaktowanie punktowe,
co prowadzi zkolei do niepożądanych wahań
prądu w odpowiednich obwodach.

W celu usunięcia omówionych wad
zwykłych wtyczek bananowych, wtyczka
według wynalazku jest zaopatrzona w dwa
lub kilka kontaktujących występów brzuśco-
wych, dzięki czemu może być zwiększona
powierzchnia przylegania wtyczki do gniazd¬
ka kontaktowego. Wtyczki takie mogą być
używane do uskuteczniania połączeń przy
prądach przepływowych o większem natę¬
żeniu. Prócz tego, dzięki zastosowaniu więk¬
szej liczby brzuśców kontaktujących, wtycz¬
ka uzyskuje niezawodne położenie w gniazd¬
ku kontaktowem, to jest jej oś nie może być
odchylana w jedną lub w drugą stronę.

Wtyczka bananowa według wynalazku
jest przedstawiona na fig. 1 — 4 rysunku.
Wtyczka, przedstawiona na fig. 1, posiada
według wynalazku dwa leżące nad sobą
brzuśce kontaktujące 1, 2. Nóżka z temi
brzuścami przechodzi w górnej części w
zgrubienie 3, zakończone częścią cylindrycz¬
ną 4. Brzuśce kontaktujące 1, 2 posiadają
nacięcia rozpierające 5 i 6; nacięcia te mo¬
gą być w dowolnej liczbie przewidziane w
ściance wtyczki.

Według fig. 2 nacięcia są poprowadzone
wzdłuż całej nóżki wtyczki tak, że dwa lub
kilka brzuśców kontaktujących może posia¬
dać wspólne nacięcia rozpierające.

Aby dwu łub wielobrzuścową wtyczkę
kontaktową można było łatwo wprowadzać

do gniazdka kontaktowego oraz uzyskiwać
styk elastyczny, średnica dolnego brzuśca
kontaktującego jest nieco mniejsza od śred¬
nic wszystkich brzuśców górnych, co uwi¬
doczniono na fig. 3.

Po wprowadzeniu takiej wtyczki do
gniazda dolny brzusiec 2 przeważnie nie
przylega wcale lub przylega słabo do we¬
wnętrznej ścianki gniazdka. Jednak po sil¬
niejszem wciśnięciu wtyczki górny brzusiec
1, dzięki swej większej średnicy, zostaje
szczególnie silnie ściśnięty, powodując zwięk¬
szenie się średnicy brzuśca dolnego, wsku¬
tek czego obydwa brztiśće dobrze kontaktu¬
ją z gniazdkiem. Takie wtyczki nadają się
szczególnie dobrze do współpracy z gnia¬
zdami, zwęźającemi się ku dołowi.

Według innej odmiany wykonania przed¬
miotu wynalazku, przedstawionej na fig. 4,
średnica dolnego brzuśca jest większa od
średnic wszystkich brzuśców górnych. Po
wprowadzeniu takiej wtyczki do gniazdka
dolne brzuśce odrazu dają dobry styk z
gniazdkiem, ponieważ, wchodząc ciasno do
gniazdka, ścierają jego utlenioną powierzch¬
nię wewnętrzną. Nacisk na powierzchnię
boczną brzuśca dolnego powoduje rozszerze¬
nie się brzuśców górnych, wskutek czego
również i te brzuśce dobrze kontaktują z
gniazdkiem. Oczywiście ma to miejsce po
całkowitem wsunięciu dwu lub wielobrzuś-
cowej wtyczki bananowej do gniazdka kon¬
taktowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wtyczka bananowa, znamienna tern,
że posiada dwa lub kilka brzuśców kontak¬
tujących.

2. Wtyczka bananowa według zastrz.
1, znamienna tern, że rozpierające nacięcia
podłużne poszczególnych brzuśców kontak¬
tujących nie są ze sobą połączone.

3. Wtyczka bananowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że nacięcia podłużne są po¬
prowadzone bez przerwy poprzez poszcze¬
gólne brzuśce kontaktujące.
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4. Wtyczka bananowa według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że średnica dolnego
brzuśca, leżącego najbliżej swobodnego koń¬
ca wtyczki, jest mniejsza od średnic wszyst¬
kich brzuśców górnych.

5. Wtyczka bananowa według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że średnica dolnego
brzuśca kontaktującego, leżącego najbliżej

swobodnego końca wtyczki, jest większa od
średnic wszystkich brzuśców górnych.
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